

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania podľa § 117 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Plnenie uzatvorenej zmluvy je v súlade s programovým rozpočtom Mesta Krupina na rok 2018.

Čl. 1**Zmluvné strany**

- 1.1 Objednávateľ: **Mesto Krupina**
 Sídlo: Svätotrojičné nám. 4/4, 963 01 Krupina
 Zastúpený: Ing. Radoslav Vazan, primátor mesta
 IČO: 00320056
 DIČ: 2021152540
 IČ DPH: Nie je platcom DPH
 Bankové spojenie: VÚB a. s., Krupina
 Číslo účtu: SK42 0200 0000 0036 5431 7051
 Telefón: 045/5550311
 Kontaktná osoba
 vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslava Uramová, vedúca oddelenia výstavby, ŽP a RR
 Kontaktná osoba
 vo veciach technických: Zdenko Lalka, odborný referent
 E – mail, telefón: zdenko.lalka@krupina.sk, 0949 137 230
- 1.2 Zhotoviteľ: **KOŠÚT Plus, s.r.o.**
 Sídlo: Školská 2000, 962 06 Hriňová
 IČO : 36641057
 DIČ : 2022084317
 IČ DPH : SK 2022084317
 Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
 SK 36 0900 0000 0058 4836 9205

ČL. 2**Predmet plnenia**

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby:

„ Obnova fasády na objekte Mestského úradu Krupina “

- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

ČL. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané odborným remeselným spôsobom, nakoľko objekt je Národnou kultúrnou pamiatkou / ÚZPPF č. 2879/1 / a v zmysle požiadaviek stanovených v Rozhodnutí Krajského pamiatkového úradu v Banskej Bystrici. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na základe tejto podpísanej zmluvy o dielo a podľa priloženého položkovitého rozpočtu- príloha č.1.
- 3.2 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
- a) pre predmet zmluvy uvedený v článku 2. bod 2.1 zrealizovaním predmetného diela, podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo,

ČL.4 Čas plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela :
- termín začatia** : do 10 dní od prevzatia staveniska,
termín ukončenia: do 4 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska, pričom stavenisko je povinný zhotoviteľ prevziať od objednávateľa do 10 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením ktoréhokoľvek ustanovenia tejto zmluvy alebo diela z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 5 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie tejto zmluvy.

ČL.5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- 5.2 Cena diela je:
- | | | |
|--------------|-------------|------------------|
| Cena bez DPH | DPH 20 % | Cena vrátane DPH |
| 108 353,27 € | 21 670,65 € | 130 023,92 € |
- 5.3 Súhrnný položkovitý rozpočet vrátane krycieho listu rozpočtu tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, dočasné užívanie verejných priestranstiev, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod..
- 5.5. Cena za prípadné navyše práce, ktoré by sa vyskytli v priebehu realizácie diela, bude dohodnutá samostatne, pri dodržaní jednotkových cien v cenovej ponuke zhotoviteľa.

ČL. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Fakturácie prác a dodávok za vykonané dielo budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané jedenkrát mesačne vždy do 15.dňa nasledujúceho mesiaca formou dielčích faktúr.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený povereným zástupcom objednávateľa

- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok v danom mesiaci. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od doručenia podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi dielčiu faktúru v lehote splatnosti 30 dní od jej doručenia.
- 6.5 Faktúra musí mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť. V takomto prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry.

ČL. 7

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo, špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy bude mať požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN a ostatných predpisov a príloh tejto zmluvy.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom jeho odovzdania zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2., má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie vád predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa:
 - a) zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - b) skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady a spôsobom jej odstránenia.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynú záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením §564 a následne zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
 - a) požadovať odstránenie vád dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych vád,
 - b) požadovať odstránenie vád opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
 - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
 - d) odstúpiť od zmluvy.

ČL. 8

Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými

- právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.
- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
 - 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
 - 8.4 Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
 - 8.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
 - 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávatelovi a uspokojí nároky tretích osôb.
 - 8.7 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
 - 8.8 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
 - 8.9 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávatelovi:
 - 8.9.1 zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením
 - 8.9.2 zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
 - 8.9.3 zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu prác
 - 8.9.4 vyhlásenie zhody a certifikáty zabudovaných materiálov
 - 8.9.5 stavebný denník
 - 8.9.6 doklad o naložení s odpadmi
 - 8.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy.
 - 8.11 Zhotoviteľ môže vykonať dielo skôr ako je dohodnuté v schválenom harmonograme prác, nie však na úkor kvality prác.
 - 8.12 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávatel'a dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.

ČL. 9

Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške **0,05 %** denne za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanom v čl. 5 ods. 5.2 čím nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa.
- 9.2 V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške **8%** ročnej úrokovej sadzby počítanej z omeškania časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, právo objednávatel'a uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške **33,- EUR** za každý deň omeškania.

ČL. 10

Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a právne predpisy vzťahujúce sa na výkon diela technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Omeškanie s dodaním predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 po dobu viac ako 5 dní sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom.

- 10.3 Dodanie predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 s vadami sa považuje za porušenie tejto zmluvy podstatným spôsobom.
- 10.4 Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol písomne upozornený, a ktoré v primeranej lehote neodstránil alebo neplnenie zmluvy.
- 10.5 Porušenie zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 10.6 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nespĺnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

ČL. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení.
- 11.2 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení
- 11.3 Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou dohodou zmluvných strán formou písomných dodatkov k tejto zmluve.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 2 vyhotovenia obdrží objednávateľ a 2 vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 11.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
č. 1 – Súhrnný položkový rozpočet

V Krupine, dňa : 17. 07. 2018

Za objednávateľa

Ing. Ľuboslav Vazan
primátor mesta



V Krupine, dňa : 17. 07. 2018

Za zhotoviteľa

JOINT PLUS s.r.o.
Štátská 2000
022 05 Hriňová
IČO: 30841057; DIČ: 2022064017

Ing. Jozef Mat
konateľ

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK**

Objednávateľ: **Mesto Krupina**

Zhotoviteľ:

Miesto: **Krupina**

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
122	Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK	108 353,27	21 670,65	130 023,92
117-1	sekcia 2 a 3 -Fasáda MSU dvorová časť	68 843,52	13 768,70	82 612,22
117-2	sekcia 1 - priechod východ	39 509,75	7 901,95	47 411,70

Celkom

108353,27

21670,65

130 023,92

KO
3082081917

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

JKSO

Názov objektu

sekcia 1 - priečelie východ

EČO

Miesto

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

IČO

IČ DPH

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

11.06.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	880,80	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	33 998,98	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	1 223,63	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 473,60	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		38 577,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		932,75	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 39 509,75

24 DPH 20,00 % z 39 509,75 7 901,95

25 **Cena s DPH (r. 23-24)** **47 411,70**

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK**

Objekt: **sekcia 1 - priečelie východ**

ROZPOČET PLUS s.r.o.

Školská 2000

962 05 Hriňová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

IČO: 30641057; DIČ: 2022084317

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 34 879,772

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26 840,816

5	620411125	Náter vonkajších stien na omietku farbou (rímsy, atiky, stĺpy, šambrány) viacfarebná úprava, členitosť VI -VII	m2	716,390	14,298	10 242,944
---	-----------	--	----	---------	--------	------------

"sekcia č.1"

467,39+160+55+34"priečelie sekcia 1

716,390

71	622421143	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	160,000	13,252	2 120,320
----	-----------	---	----	---------	--------	-----------

160 "štítové steny

160,000

Súčet

160,000

6	622421144	Oprava ríms odbornou remeselným spôsobom	m2	55,000	25,000	1 375,000
---	-----------	--	----	--------	--------	-----------

"sekcia č.1" 55

55,000

Súčet

55,000

7	622421145	Oprava šambrán odbornou remeselným spôsobom	m2	34,000	45,000	1 530,000
---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

vyspravenie na 20%

"šambrány sekcia č.1" 34

34,000

Súčet

34,000

75	622425521	Oprava v. omiet. vápenných a vápenocem. stupeň členitosti V, VI, VII - 50 % opravovanej plochy	m2	467,390	17,220	8 048,456
----	-----------	--	----	---------	--------	-----------

253,27+35,96+178,16 "priečelie sekcia 1

467,390

8	622472006	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery - penetrácia	m2	716,390	2,965	2 124,096
---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

467,39+160+55+34

716,390

4	622421136	Oprava vonkajších kamenárskych prvkov čistenie, doplnenie, opravy, náhrada, blombovanie.	sub	1,000	1 400,000	1 400,000
---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------

vyspravenie na 20%

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 768,282

10	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	467,390	2,400	1 121,736
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

"sekcia č.1"467,39

467,390

Súčet

467,390

11	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	467,390	1,412	659,955
----	-----------	--	----	---------	-------	---------

príplatok za 3 mesiace

467,39

467,390

Súčet

467,390

12	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	467,390	1,595	745,487
----	-----------	---	----	---------	-------	---------

61	941954131	Montáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie bez podopretia vo výške do 20 m -(alt .plošina)	m2	160,000	6,850	1 096,000
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

160,000 "štítové steny

160,000

62	941954831	Demontáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie bez podopretia vo výške do 20 m	m2	160,000	3,250	520,000
----	-----------	---	----	---------	-------	---------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

Objekt: sekcia 1 - priečelie východ

ROŠŤ PLUS s.r.o.

Školáká 2000

962 05 Hriňová

IČO: 23841067; DIČ: 2022084917

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
13	944944101	Ochranná sieť na lešení	m2	627,390	3,133	1 965,613
		467,39+160		627,390		
76	978015371	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muríva, v rozsahu do 65 %, - 0,03700t	m2	467,390	1,627	760,444
		467,39		467,390		
60	978036161	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 50 %, -0,02900t	m2	160,000	0,966	154,560
		160		160,000		
18	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	12,110	7,039	85,242
19	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	12,110	4,934	59,751
20	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,110	14,179	171,708
21	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	121,100	0,501	60,671
		12,11*10		121,100		
22	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,110	9,272	112,284
23	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,110	1,043	12,631
24	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	12,110	20,000	242,200
99		Presun hmôt HSV				270,674
25	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	33,400	8,104	270,674
764		Konštrukcie klampiarske				1 669,241
74	764530220	Oplechovanie muríva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	60,000	27,713	1 662,780
64	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,128	50,480	6,461
783		Dokončovacie práce - nátery				420,260
65	783602826	Odstánenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, stropov	m2	44,000	7,650	336,600
66	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	47,000	1,780	83,660
		44*0,5 " podhlady		22,000		
		25*1		25,000		
		Súčet		47,000		
PSV		Práce a dodávky PSV				1 607,728
784		Dokončovacie práce - maľby				1 607,728

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

Objekt: sekcia 1 - priečelie východ

KOŠÚT PLUS s.r.o.

Školská 2000

082 05 Hriňová

IČO: 30641057; DIČ: 2022084917

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
55	784402801	Odstránenie malieb vonkajších zo šambrán oškrabaním	m2	18,000	3,630	65,340
56	784402802	Odstránenie malieb vonkajších stien oškrabaním	m2	716,390	2,153	1 542,388
				467,39+160+55+34"priečelie sekcia 1	716,390	

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

932,750

68	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - nezistené opravy z obhliadky, odstránenie nefukčných káblových sietí , zakrytie káblov do omietky, demontáž a montáž zvodov a iné	hod	65,000	14,350	932,750
----	-----------	--	-----	--------	--------	---------

Celkom

39 509,751

KOŠÚT PLUS s.r.o.

Školská 2000

082 05 Hriňová

IČO: 30641057; DIČ: 2022084917

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby **Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK**

JKSO

Názov objektu **sekcia 2 a 3 -Fasáda MSU dvorová časť**

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

11.06.2018

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	2 237,46	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	60 217,66	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	2 247,53	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	3 351,63	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		68 054,27	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		789,25	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 68 843,52

24 DPH 20,00 % z 68 843,52 13 768,70

25 **Cena s DPH (r. 23-24)** **82 612,22**

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky zadávateľa 0,00

27 Kízavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

Objekt: sekcia 2 a 3 -Fasáda MSU dvorová časť

KOŠÚT PLUS a.s.o.

Školská 2000

882 05 Hriňová

IČO: 33641057; DIČ: 2022084317

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 62 455,113

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 50 174,674

4	620411125	Náter vonkajších stien na omietku farbou (rímsy, atiky, šambrány)	m2	804,995	14,298	11 509,819
---	-----------	---	----	---------	--------	------------

Súčet

804,995

804,995

59	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	126,705	1,684	213,371
----	-----------	---	----	---------	-------	---------

1*2,2*4

8,800

1,25*1,7

2,125

2,5*1

2,500

2,15*1,2*15

38,700

2,2*1,2*13

34,320

1,1*3*3

9,900

2,3*1,1*12

30,360

Súčet

126,705

6	622421144	Oprava ríms odbornou remeselným spôsobom	m	366,000	25,000	9 150,000
---	-----------	--	---	---------	--------	-----------

Súčet

"sekcia č.2" 144,00

144,000

"sekcia č.3" 222,00

222,000

Súčet

366,000

7	622421145	Oprava šambrán odbornou remeselným spôsobom	m2	18,330	45,000	824,850
---	-----------	---	----	--------	--------	---------

vyspravenie na 50%; Súčet

"šambrány sekcia č.2" 20,68*0,50

10,340

"šambrány sekcia č.3" 15,98*0,50

7,990

Súčet

18,330

71	622425721	Oprava v. omiet. vápenných a vápenocem. stupeň členitosti V, VI, VII - 80 % opravovanej plochy	m2	786,665	27,188	21 387,848
----	-----------	--	----	---------	--------	------------

72	622467362	Vonkajšia omietka stien CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, Vonkajší štuk jemný, ozn. 023 j, hr. 2 mm	m2	804,995	5,850	4 709,221
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

8	622472006	Príprava podkladu pre vonkajšie nátery penetrácia	m2	804,995	2,956	2 379,565
---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

Súčet

931,7

931,700

-1*2,2*4

-8,800

-1,25*1,7

-2,125

-2,5*1

-2,500

-2,15*1,2*15

-38,700

-2,2*1,2*13

-34,320

-1,1*3*3

-9,900

-2,3*1,1*12

-30,360

Súčet

804,995

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

Objekt: sekcia 2 a 3 -Fasáda MSU dvorová časť

KOČÚT PLUS s.r.o.

Školská 2000

062 03 Hriňová

IČO: 53641057; DIČ: 2022084917

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 766,321

10	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 20 m do 1,50 m a výšky do 10 m	m2	804,995	2,400	1 931,988
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

Súčet

804,995

804,995

Súčet

804,995

11	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	2 414,985	1,412	3 409,959
----	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

príplatok za 3 mesiace; Súčet

804,995*3

2 414,985

12	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	804,995	1,595	1 283,967
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

13	944944101	Ochranná sieť na lešenie	m2	804,995	3,132	2 521,244
----	-----------	--------------------------	----	---------	-------	-----------

64	978015371	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 65 %, - 0,03700t	m2	786,665	1,952	1 535,570
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

20	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,889	14,179	310,364
----	-----------	---	---	--------	--------	---------

21	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	218,890	0,501	109,664
----	-----------	---	---	---------	-------	---------

21,889*10

218,890

22	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,889	9,272	202,955
----	-----------	--	---	--------	-------	---------

23	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	21,889	1,043	22,830
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

24	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	21,889	20,000	437,780
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

99 Presun hmôt HSV

514,118

25	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	63,440	8,104	514,118
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

764 Konštrukcie klampiarske

3 522,280

68	764326260	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu vrátane podkladového plechu r.š. 1000 mm	m	21,780	42,737	930,812
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

70	764510240	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	55,900	30,218	1 689,186
----	-----------	--	---	--------	--------	-----------

1,3*43

55,900

65	764521230	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z medeného Cu plechu, r.š. 200 mm	m	22,000	23,577	518,694
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

66	764530220	Oplechovanie muriva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	10,000	36,167	361,670
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

5*2

10,000

56	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,333	65,819	21,918
----	-----------	--	---	-------	--------	--------

783 Dokončovacie práce - nátery

263,569

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova fasády na obj.Mest.úradu Krupina - OK

Objekt: sekcia 2 a 3 -Fasáda MSU dvorová časť

KOŠŤ PLUS s.r.o.

Školová 2000

822 03 Hriňová

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

IČO: 33641057; DIČ: 2022084017

Spracoval:

Dátum: 11. 6. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
58	783602826	Odstránenie starých náterov zo stolárskych výrobkov opálením s obrúsením, stropov 27,95"s výmenou poškodených častí podhľadu 20%"	m2	27,950	7,650	213,818
				27,950		
57	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním 22*0,5 " podhľady 16,95*1 Súčet	m2	27,950	1,780	49,751
				11,000		
				16,950		
				27,950		

PSV

Práce a dodávky PSV

1 813,312

784

Dokončovacie práce - maľby

1 813,312

52	784402801	Odstránenie malieb vonkajších zo šambrán oškrabaním Súčet "sekcia č.2" 20,68 "sekcia č.3" 15,98 Súčet	m2	36,660	3,263	119,622
				20,680		
				15,980		
				36,660		
53	784402802	Odstránenie malieb vonkajších stien oškrabaním Súčet 786,665	m2	786,665	2,153	1 693,690
				786,665		

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

789,250

61	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - nezistené opravy z obhliadky, odstránenie nefukčných káblových sietí, zakrytie káblov do omietky, demontáž a montáž zvodov a iné	hod	55,000	14,350	789,250
----	-----------	---	-----	--------	--------	---------

Celkom

68 843,524

KOŠŤ PLUS s.r.o.
Školová 2000
822 03 Hriňová
IČO: 33641057; DIČ: 2022084017